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Så kom de og fyldte skolen. Godt 150 forventningsfulde  elever dukkede op spændte på, hvad 
efteråret vil bringe med sig. Vi mærkede hurtigt, at det er et godt hold. Men vi mærkede også, at 
skolen er fyldt. Det kan være svært at finde plads til eftertanke. Overalt summer det af liv og glade 
dage. Det er godt, at unge mennesker får muligheden for at opleve et halvt år, hvor den får alt hvad 
den kan trække, og det gør eleverne i efteråret. 
 

Vi lagde ud med en forrygende introuge. Der blev afholdt 
paraolympiske lege på græsplænen. Bordgrupperne kæmpede 
mod hinanden. Men der var også fagligt indhold. Borger og 
assistentgrupperne, som vi skal til at lære at kalde dem, blev 
rustet til samarbejde og klar til hverdagen på Egmont Højskolen. 
De øvrige stiftede bekendtskab med filmmediet og fik 
produceret en alternativ udgave af ”Ringenes herre”. 
Traditionen tro blev introugen afsluttet med fest, og vi var parate 
til at gå i gang med hverdagen. 
 

 
 

I løbet af introugen lærte de nye elever 
hurtigt hinanden at kende. 

Hou feriehjem 
 
Henover sommeren er der faldet en lejekontrakt på plads mellem Egmont Højskolen og Århus 
kommune. Det betyder, at skolen de næste par år råder over et antal værelser på feriehjemmet. Hou 
maritime efterskole har lejet resten. Det giver højskolen mulighed for at lave nogle anderledes ting. 
På længere sigt er der tanker om et botilbud for tidligere højskoleelever, men nu bruges værelserne 
af hjælpelærere, som vi ikke har plads til, når skolen er helt fyldt op. 
 
En skræmmende ankeafgørelse 
 
Sidst på foråret blev vi bekendt med, at den sociale ankestyrelse er kommet med en afgørelse, som 
kan få stor betydning for skolen. I afgørelsen hedder det, at det kun er ”normalt” at tage på højskole 
i 4 måneder. Afgørelsen konkluderer derfor, at kommunerne ikke er forpligtet til at yde hjælp til 
borgere, som gerne vil være på Egmont Højskolen udover 4 måneder. Det er en afgørelse, der kan 
få store konsekvenser for skolen. Allerede nu mærker vi, at nogle få kommuner bruger afgørelsen til 
at give afslag på forlængelse af et højskoleophold på Egmont. Henover sommeren har 
socialrådgiverne på skolen og Ole Lauth brugt meget tid på, at få politikere og andre i tale om 
konsekvenserne af afgørelsen. 
 
 
 
 



Internationale elever 
 
I efteråret har skolen en del internationale elever. På globallinjen er der elever fra Ghana, Uganda 
og Nepal. Den internationale linje har elever fra Polen, Rumænien og Japan. Det er en berigelse, at 
de internationale elever lever sammen med os på skolen. En onsdag aften holdt vi international 
aften. Her fortalte eleverne fra udlandet om de lande, de kommer fra. Der blev vist powerpoint, 
lavet skuespil og fortalt historier. Det var godt for de øvrige elever at få et indblik i de helt 
anderledes vilkår, som de internationale elever kommer fra.     
 
BPA organisationen stiftes 
 
Som nævnt i sidste nyhedsbrev er der vedtaget en ny lov, som giver mennesker med handicap 
mulighed for at få en hjælpeordning, hvor de ikke nødvendigvis selv skal være arbejdsgivere. I den 
forbindelse har Danske Handicap organisationer ønsket, at der skulle stiftes en organisation, der kan 
agere som arbejdsgiver. I sidste nyhedsbrev omtalte vi, at organisationen skulle stiftes på Egmont 
Højskolen den 11-12 oktober. Arbejdsgruppen under Danske Handicap organisationer har siden 
indset, at det ville være alt for sent. Organisationen skal gerne være klar til at kunne tilbyde sine 
ydelser fra starten af næste år. Der er en del arbejde, som derfor skal gøres allerede nu. Derfor er 
organisationen blevet stiftet med en midlertidig fungerende bestyrelse. Både Lone Barsøe og 
Michael Pedersen fra skolen sidder med i den midlertidige bestyrelse, så vi følger arbejdet tæt.  
 
150 års fødselsdag 
 
Den 19. september fejrede vi to vigtige runde fødselsdage på Egmont Højskolen. Lise Lauth, som 
var med til at stifte højskolen som den første forstanderhustru fyldte 90. Forstander Ole Lauth fyldte 
60. Det blev en festlig dag, der startede med en reception med mere end 200 gæster udefra. Ved 
receptionen talte professor Ole Thyssen om verdenssamfundet. Han lagde vægt på, at vi lever i et 
paradoks, hvor vi bliver mere og mere globale men opfører os mere og mere lokalt. Han så det som 
en af de største udfordringer, at turde leve i et globalt verdenssamfund uden at blive nationalistisk. 
Efter foredraget spillede Gunde on Garner, der blev holdt taler, og Ole Lauth fik overrakt en sejlbåd 
som gave. Om aftenen var der festmiddag med flere taler, underholdning og sange. Skolens 
nuværende elever sang ”den hånd vi rækker”(skolens sang) og lærerne og andre underholdte. Det 
var en festlig dag med mange gode indslag. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ole fik mange flotte 
gaver. Her er en af dem.  

Den glade fødselar har selvfølgelig et 
af sine yndlingsbands som backup. 

Lise Lauth blev hyldet af alle gæster og  
blev ønsket tillykke med de 90 år.  

 
 
 
 
 
 



Egmont erobrede europæiske storbyer 
 
I sidste uge var eleverne på studietur. Denne gang gik turen til Amsterdam, Prag, Hamburg, 
Dresden og Norge. Det gav gode oplevelser og det var med til at styrke fællesskabet, at vi var af 
sted i mindre grupper. Efter input fra Europa er alle igen parate til at genoptage hverdagen på 
højskolen. 
 
Vi har det godt. Med et fyldt hus og glade elever er der travlhed, men også mange gode oplevelser. 
Først i november ser vi frem til at kunne tage imod mange gamle elever til elevstævne. Her vil der 
være mulighed for at få et lille indblik i den hverdag, som vi i øjeblikket deler med et sprudlende 
hold elever.  
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